(f. 52v) AU’Emin.mo e Rev.mo Sig. Cardinale Don Antonio Bar
berino.

Per il Vescovo Pinscen., Ruteno.
Die 12. 9bris 1635. Cong. 210.

146.

1635.
Expetitur subsidium pro beatificatione.

Bibl. Vat., Barberinus lat., 6648, fol. 378.
W elykyj A. G., Supplicationes Ecclesiae Unitae, voi. I, p. 94, nr. 136.

Eminen.me et Rev.me Domine.
Episcopus Pinscensis Ruthenus exponit E. V., quod novissime in 

negotio Servi Dei Josaphat, occasione Relationis et aliarum scripturarum, 
diversis ad hoc negotium spectantibus, Procuratores Causae exposuerint 
duocenta fere scuta monetae Romanae, iuxta copiam mihi inclusam, 
eademque a praedicto Episcopo repetant. Et quia ille omnino non habet, 
unde solvat, humillime supplicat E. V., ut ad suas heroicas eleemosynas 
hoc quoque beneficium pauperibus Ruthenis addere dignentur, et prae
dictum Episcopum iuvare, quatenus et Procuratoribus solvere possit, et 
negotium tanto commodius promovere. Quam Deus, etc.

(fol. 174v) AH’Eminen.mo et Reverend.mo Patr. mio Colend.mo 
il Sig.re Cardinale Barberini. Romae.

DOCUMENTA BEATIFICATIONIS ANN. 1637-1687.

147.
Polock, 4 . X I I  . 1637.

De eodem Processu Cardinalibus S. C. de Prop. Fide litterae dantur.
APF, Scritt. rif. nelle Congreg. gere., voi. 137, fol. 233rv.
Welykyj A. G., Epistolae Metropolitarum Kioviensium, voi. II, p. 147, nr. 61.

Eminentissimi et R.mi Domini, Domini Colendissimi.
Nulli arbitror cordi esse errorem, illum potissimum, qui maxima 

secum trahit publicarum rerum incommoda. In processu supra vita, 
morte, et miraculis servi Dei Josaphat, Archiepiscopi Polocen. Rutheni 
fabricando, Russia aberravit. Scilicet in illo se non esse agnoscit statu, 
qui iam nulli suorum obnoxius est errori. Erravit ergo, sed quoniam sua 
huic errori opportuna poenitentiae sunt remedia, eundem errorem iam 
correctum in Processu secundo fabricato,8 non sine labore et sudore, ad
S. Sedem Apostolicam remittit. Simulque EE.VV. humillime supplicat, 
ut quoniam tantorum primi motores esse dignamini desideriorum, hoc 
tam arduum negotium eodem, quo incipere dignati estis, promovere non 
dedignemini zelo. Atque eo citius Processui examinando praesentem 
admoveatis Eminentissimi D.D. intercessoriam apud S.D.N. authorita- 
tem, quanto seduliorem, iuribus et stylo Apostolicae Curiae ad amussim 
observando, invigilatum esse reapse agnoscetis. D. Deus in reliquo lo
quatur ad cor EE.DD.VY. quae ad Unionem Ruthenorum sub onere ac 
dolore gementem aptissima sibi videbuntur. Quam dum toto cordis affectu 
EE.VV. presento, S. earundem Purpuram humillimo veneror osculo.

Polociae, 4 Decembris, Anno 1637.
Eminentissimarum et R.m DD.VV. humillimus Servus

Raphael, Archiepiscopus Chiov. /m p /
{A tergo) :
Sacrosanctae Congregationi de propaganda fide catholica in universo 
mundo.

148.
Polock, 4 . X I I  . 1637.

De eadem re Francisco Ingoli, Secretario S. Congregationis de Prop. Fide, 
cum aliis commendationibus.

APF, Scritt. rif. nelle Congreg. gere., voi. 137, fol. 232rv.
W elykyj A. G., Epistolae Metropolitarium Kioviensium, voi. II, p. 147, nr. 60.

8 Processus hic locum habuit mense augusto 1637 (12-21); cfr. textum in voi. I Do
cumentorum, pag. 194-363, nr. 137.

Ill.me et R.me Domine, D.ne Colendissime.
Mirari satis non possum post tot integerrimo hoc anno datas

D.V.Ill.mae literas, nullas responsorias hucusque habuerim. Cum tamen 
in gravissimis negotiis aliquae illarum scriptae fuerint, causam tanti 
disfavoris nescio post millena summi affectus argumenta. Quodsi forte 
in causa fuit tantae raritatis negligentia mea in procurando Processu 
martyris Josaphat, en iam tandem illam compenso, et Processum ad 
S. Rituum Congreg. mitto per R.P. Provincialem Poloniae Carm. Discal
ceatum, iuratum Portitorem. Spero, Deo iuvante, illum tanquam iuris 
defectibus obnoxium non arguendum. Ad li ter am enim informationis 
Romanae quoad me, ut Procuratorem, certo scio, quoad alios, ut DD. 
Iudices, Notarios etc, suppono fabricatum. Hic ergo amplissimus aperi
tur campus de Rutenis bene merendi apud S. Congregationem de Prop. 
Fide, ut mediante D.V.Ill.ma Processus praefatus quamprimum ape
riatur, et examini subiiciatur. Caeterum quoniam mihi R.mus D. Pro
motor Fidei Romanus iniunxerat, ut testimonia et scripturae illo idio- 
mate Processui insererentur, quo ipsi testes et scripturae in partibus et 
loquerentur et haberentur, magna et fere maior pars Processus idiomate 
polonico et rutenico confecta est., quae proinde omnia in latinum transfer
ri debent. Supplico D.V.Illmae ut haec versionis provincia demandetur 
Patribus nostris Philippo et Josaphat,0 licet praemisso supra fidelitate 
transferendi iuramento. Nullus enim illis et diligentius, et verius (f. 233v) 
ac magis proprie poterit transferre, et maxime propter peritiam linguae 
rutenae, quae in multis habetur scripturis. Nec dubito quin sedulo sint 
laboraturi, citoque opus absoluturi, quod alter et gravate ferret, et in 
longum differret. Totum hoc negotium ad antiquum D.V.IlLmae et
R. mae remitto zelum. Me denique veteri D.V.Ill.mae affectui ex corde 
commendo.

Polociae, 4 Decembris, 1637.
D.V.Ill.mae et R.mae humillimus Servus